4
AVISO DE LICITAÇÃO.CONCORRÊNCIA

 Nº 001/2023.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2023
A Prefeitura Municipal de Chapada do Norte/MG torna público o
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2023 - CONCORRÊNCIA Nº

-

Menor Preço Global, com Recursos Provenientes do CONVÊNIO nº
1261002625/2022/SEE, Firmado Entre o Município de Chapada do
Norte e a Secretaria de Estado da Educação de Minas Gerais, Conforme
Projeto Básico, por Regime de Empreitada por Menor Preço Global.
DATA DE ABERTURA: 28 de março de 2023 às 09:00hs. LOCAL DA
SESSÃO PÚBLICA: Sala do setor de licitações - Rua João Luís Rodri-
gues Soares, nº 101, Centro, Chapada do Norte/MG. Demais informa-

-
norte.mg.gov.br e no site www.chapadadonorte.mg.gov.br

Chapada do Norte/MG, 17 de fevereiro de 2023
GUSTAVO HENRIQUE DIAS OLIVEIRA

Presidente de CPL

AVISO DE LICITAÇÃO.CONCORRÊNCIA
Nº 003/2023.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2023

A Prefeitura Municipal de Chapada do Norte/MG torna público o
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2023 - CONCORRÊNCIA Nº

da praça da Matriz, construção da praça Tancredo Neves e reforma da

Empreitada por Menor Preço Global, com Recursos Provenientes do
Financiamento junto ao Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais-
BDMG, Contrato BDMG/BF nº 285.045/20 e conforme Projeto Básico.
DATA DE ABERTURA: 23 de março de 2023 às 09:00hs. LOCAL DA
SESSÃO PÚBLICA: Sala do setor de licitações - Rua João Luís Rodri-
gues Soares, nº 101, Centro, Chapada do Norte/MG. Demais informa-

-
norte.mg.gov.br e no site www.chapadadonorte.mg.gov.br

Chapada do Norte/MG, 17 de Fevereiro de 2023
DEISIANE RAMALHO LEITE

Presidente de CPL

Conceição do
Mato Dentro

Câmara Municipal

INEXIGIBILIDADE 11/2023
O Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Mato Dentro,
Estado de Minas Gerais vem, no uso de suas atribuições legais, e de

com suas alterações posteriores, e atualizada pela Lei nº 9.648/98 e

n° 11/2023, RATIFICA a contratação da empresa GÊNESIS CAPA-
CITAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA, CNPJ:24.450.024/0001-00, para
realização de curso de capacitação para Vereadores Câmara Municipal

-
nhentos e oitenta reais). Silvio Silvério Costa, Presidente da Câmara
Municipal de Conceição do Mato Dentro.

Consórcio Intermunicipal

Espinhaço - CIMME

EXTRATO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
P.L nº 001/2023, Pregão Eletrônico para registro de preços nº 001/2023.
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO para contratação FORNECIMENTO

-
der às necessidades do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTI-
FINALITÁRIO DO MÉDIO ESPINHAÇO – CIMME no projeto de
estruturação do SIM, de acordo com o convênio nº 026/2022, celebrado

Referência do edital. Valor estimado da contratação – Sigiloso. Data de
abertura 06/03/2023, às 10:00, plataforma de licitações Licitar Digital –
www.licitardigital.com.br. Edital disponível na plataforma de licitação
e no site institucional: www.ammecimme.org.br – Editais – Licitações
em andamento.

Congonhas

Prefeitura Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/024/2022
Objeto: contratação de empresa de engenharia para instalação de sis-

-
cípio de Congonhas-MG. TIPO: Menor Preço. Entrega dos envelopes:
Dia: 27/03/2023 até as 09:00 horas. Endereço: Avenida Júlia Kubits-

-

– Presidente CPJL.

ALTERAÇÃO EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO
PMC/0192/2022 – PRC 324/2022

O Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº PMC/0532/2022, alterada pela
Portaria PMC/631/2022, no uso de suas atribuições e por solicitação

-

4.1.12.7, do Termo de Referência, passarão a vigorar com nova reda-

vigorar com nova redação. 4) Permanecem inalteradas as demais espe-
-

pio e Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões – BLL. Congonhas,
17/02/2023. Fernando Augusto Baia de Paula - Pregoeiro.

Conselheiro
Lafaiete

Prefeitura Municipal

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022
-

dade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, nos termos da Lei n° 8.666/93,
-

porte coletivo de passageiros no Município de Conselheiro Lafaiete/
MG e as condições operacionais do sistema de transporte complemen-

de Credenciamento/recebimento das propostas/documentação: dia
27/03/2023 às 09h:30min, no Edifício Solar Barão de Suassuí, situado
na Rua Barão do Suassuí, 106 - Boa Vista, Conselheiro Lafaiete - MG,

licita.lafaiete@gmail.com. O edital poderá ser retirado pelo site: www.
conselheirolafaiete.mg.gov.br. Conselheiro Lafaiete, 17/02/2023 - Alis-
son Dias Laureano - Presidente da CPL.

Consórcio Público para o
Desenvolvimento do Alto

Paraopeba - CODAP

 CONTRATO Nº 04/2023
 Torna público o contrato em epígrafe do Processo Licitatório nº

Consultoria e Elaboração de Concurso Público de Provas, Provas de
títulos e Provas Práticas, para atender aos municípios integrantes do
Consórcio. Contratante: CODAP. Contratado: Cássia Aparecida de Oli-

Coração de Jesus

Prefeitura Municipal

PL Nº 014/2023 PP Nº 009/2023

de serviços de revisão clinico institucional para rede de saude mental
no municipio de coração de jesus/MG. No dia 09 de março de 2023,

-
sus.mg.gov.br ou e-mail: licitacoracao@yahoo.com.br. Maiores infor-

de fevereiro de 2023. Bruna Soares Oliveira – Pregoeira

 PL Nº 013/2023 PP Nº 008/2023

de serviços de revisão clinico institucional para rede de saude mental
no municipio de coração de jesus/MG. No dia 08 de março de 2023,

-
sus.mg.gov.br ou e-mail: licitacoracao@yahoo.com.br. Maiores infor-

de fevereiro de 2023. Bruna Soares Oliveira – Pregoeira

Coronel Fabriciano

Prefeitura Municipal

 DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO N.º 001/2023
Processo de Compra n.º 001/2023. Edital Resumido. Objeto: creden-
ciamento das entidades conveniadas, conforme previsto na Lei Federal
nº13.019, art.30, insc. IV de 31 de julho de 2014 e o Decreto Munici-

respectivamente o regime jurídico das parcerias entre a Administração

direta de parceria entre a Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano
e Organizações da Sociedade Civil no âmbito da Secretaria de Gover-
nança Educacional e Cultura, tendo como fonte de receita, Transferên-
cia do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos, termos do
art.30, insc. IV da Lei 13.019/2014 com demais alterações posteriores.
Coronel Fabriciano/MG, 17 de fevereiro de 2023. Jose Pereira. Presi-
dente da CPL.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS Nº 037/2022

Processo de Compra n° 396/2022 – Processo Licitatório n° 235/2022.
RESULTADO - Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual

atendidos no Hospital Dr. José Maria Morais, pacientes atendidos na
UPA 24 Horas Dr. Walter Luiz Winter Maia, para pacientes atendidos
e acompanhados pela Atenção Básica, Atenção Especializada e Saúde
Mental, em atendimento a Secretaria de Governança da Saúde, tendo
como fonte de receita: Transferências de Recursos do Fundo Estadual

Farma Comercio Ltda referente aos itens 03, 09, 10, 105, 141, 157,

referente aos itens 47, 50, 54, 61, 71, 120, 136, 140, 152, 168, 194, 207,

-

Distribuidora de Medicamentos Ltda referente aos itens 07, 148, 156,

-
maceuticos Ltda referente aos itens 39, 42, 57, 58, 62, 87, 89, 96, 106,
107, 109, 110, 111, 113, 123, 124, 143, 144, 154, 158, 159, 161, 165,
166, 181, 183, 185, 186, 188, 199, 203, 210, 213, 216, 220, 221, 222,
223, 228, 232, 233, 242, 252, 253, 254, 266, 267, 279, 293, 300, 303,

Hospitalares Ltda referente aos itens 12, 13, 44, 65, 101, 119, 128, 178

-
res Ltda referente aos itens 24, 26, 32, 36, 46, 48, 49, 78, 125, 187, 195,

Acacia Comercio de Medicamentos Eireli referente aos itens 19, 55,
75, 76, 99, 103, 129, 130, 137, 174, 179, 206, 217, 218, 219, 235, 256,

referente aos itens 01, 11, 20, 38, 59, 63, 69, 94, 104, 122, 142, 145,
147, 151, 155, 190, 205, 226, 237, 248, 269, 270, 272, 273, 274, 296,

-

Sameh Soluções Hospitalares Ltda referente aos itens 06, 40, 53, 164,

30, 37, 66, 67, 73, 74, 79, 100, 121, 126, 139, 175, 176, 193, 209, 214,

de Produtos Farmacêutico Ltda referente aos itens 14, 16, 102, 169,

referente aos itens 04, 33, 82, 83, 84, 117, 127, 180, 189, 196, 262, 278,
-
-

mental Hospitalar Ltda referente ao item 302. Os itens 23, 25, 28, 34,
43, 95, 114, 115, 116, 118, 131, 138, 146, 150, 153, 162, 163, 167, 171,
236, 249, 250, 255, 258, 265, 271, 288, 323 e 333 foram fracassados.
Os itens 98, 112, 132, 201, 264, 287, 298, 314, 321, 325, 329, 341 e
342 foram desertos. Coronel Fabriciano/MG, 17 de Fevereiro de 2023.
Paulo Valadares da Silva. Pregoeiro.

empresas: Bh Farma Comercio Ltda ao valor global de R$ 230.703,00
-

-
minas Comercio de Produtos Farmacêuticos Ltda ao valor global de R$

-
-

-

-

-
cio de Produtos Hospitalares Ltda ao valor global de R$ 1.123.100,50

Biohosp Produtos Hospitalares Ltda ao valor global de R$ 244.593,00

-

-

-

-

Medmil Produtos Médicos Hospitalares, Farmacêutico e de Laboratório

Fevereiro de 2023. Paulo Valadares da Silva. Pregoeiro.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2022
Processo de Compra nº 414/2022 – Processo Licitatório 252/2022.
Aviso de Seleção. Objeto: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreen-

-

-

outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunica-
ção do Município de CORONEL FABRICIANO, tendo como fonte de
receita: Recursos Não Vinculados de Impostos, Transferência de Recur-
sos do Sistema Único de Saúde – SUS, Transferência de Recurso Fundo
Nacional de Assistência Social e Transferência de Recurso Fundo Esta-

-

ao processo supracitado. Servidores Vinculados à Prefeitura: Camilo

-

sorteio, dentre os nomes acima supracitados, a ser realizada em sessão
pública, em 03/03/2023 às 14h00min, na Assessoria de Licitações situ-
ada na Praça Luís Ensch, nº 64, 2º andar – Novo Paço Municipal, nos

fevereiro de 2023. José Pereira. Presidente da CPL.

Coronel Xavier
Chaves

Prefeitura Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PL 14/23

através do Convênio 921264/2021 MAPA, para atender a Secreta-
ria Mun. de Estradas de Rodagem do município. Credenciamento:

-

Prefeitura à rua Padre Reis, 84, Centro, no horário das 08h00min às

X. Chaves, 17/02/23. Juliana J. Camargos - Pregoeira

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO - PL
25/22, CONCORRÊNCIA Nº 01/22

Obj: Contratação de empresa especializada para realizar pavimenta-
ção asfáltica da estrada de ligação entre os municípios de Coronel X.
Chaves e Resende Costa. Vencedor: Loredo Construções e Empreendi-
mentos Eireli, CNPJ 11.790.782/0001-26. Acrescer R$ 104.243,32 ao
valor do contrato, correspondendo tal acréscimo a 2,83% do seu valor
original atualizado. Beatriz R. de Resende - Pres. CPL. Coronel X. Cha-
ves, 17/02/23.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO - PL Nº 43/22, TP 01/22

Centro de Saúde - Unidade Básica de Saúde Geraldo Souza no mun. de
Coronel X. Chaves. Vencedor: RS Construções e Serviços Ltda, CNPJ

-
centos e cinco reais e oitenta e dois centavos) ao valor do contrato, cor-
respondendo tal acréscimo a 19,14% do seu valor original atualizado.
Beatriz R. de Resende-Pres. CPL. Coronel X. Chaves, 17/02/23

Datas

Prefeitura Municipal

 REABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022.
Aviso de Reabertura. A Prefeitura Municipal de Datas torna público a
Reabertura da Tomada de Preços nº 06/2022, cujo objeto é a contrata-
ção de empresa, constituída na forma de sociedade de advogados, para
prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consulto-
ria jurídica no âmbito da Administração Pública Municipal, devido a

10, Centro, Datas/MG ou e-mail: licitacoes@datas.mg.gov.br.

Delta

Prefeitura Municipal

 COMUNICADO DE ABERTURA DO
PROCESSO LICITATÓRIO 03/2023

Pregão Eletrônico nº02 tendo como objeto Contratação de pessoa jurí-
dica para o fornecimento e transporte de concreto usinado,com sessão
marcada para o dia 06 de março de 2023 às 09h30m. A sessão será rea-
lizada por meio do sistema de pregão eletrônico LICITANET, devendo
o licitante interessado se credenciar no sistema PREGÃO ELETRÔ-
NICO, através do site https://licitanet.com.br/. O Edital completo
encontra-se disponível na sede da Prefeitura de Delta, das 08h00min
ás 17h00min e no sítio: www.delta.mg.gov.br. Delta, 17 de fevereiro de

EXTRATO DE ADESÃO ATA REGISTRO DE PREÇO
DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO – RO.

EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM PARA RADIOLOGIA, CAR-
DIOLOGIA, OBSTETRICIA E VASCULAR: CANON MEDICAL
SYSTEMS DO BRASIL LTDA, CNPJ: 46.563.938/0001-10 com Ven-
cimento: 23/03/2023. Delta, 17 de Fevereiro de 2023. Marcos Roberto
Estevam. Prefeito Municipal.

Divinópolis

Prefeitura Municipal

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 15/2023 –
PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2022

literário da Biblioteca Pública Municipal Ataliba Lago no município
de Divinópolis MG. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-Homologo a

Mayara Barbieri. Divinópolis, 17 de fevereiro de 2023. Diniz Borges
Filho - Secretário Municipal de Cultura.

Divisa Nova

Prefeitura Municipal

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA 01/2022

O Prefeito Municipal de Divisa Nova, Sr. José Luiz de Figueiredo, no
uso de suas atribuições legais, considerando haver a Comissão Perma-

-
tatório da Concorrência 01/2022, resolve: com fundamento no inciso
VI do art. 43 da Lei 8666/93 e posteriores alterações HOMOLOGAR o
procedimento licitatório cujo objeto são melhorias sanitárias e implan-
tação do sistema de tratamento de esgotos do município de Divisa
Nova – MG e ADJUDICAR o objeto em favor da empresa DQO-X
ENGENHARIA E SANEAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº41.697.422/0001-45, vencedora do certame, pelo valor global de R$

- Prefeito Municipal, em 17/02/2023.

EXTRATO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
P.L nº 001/2023, PP Pregão Eletrônico para registro de preços nº 001/2023. .L nº 001/2023, regão letrônico para registro de preços nº 001/2023.
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO para contratação FORNECIMENTObjeto:  para contratação F

-
der às necessidades do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MUNICIPUNICIP ULTI-
FINALITÁRIO DO MÉDIO ESPINHAÇO – CIMME no projeto de HAÇ  no projeto de
estruturação do SIM, de acordo com o convênio nº 026/2022, celebrado estruturação do M, de acordo com o convênio nº 026/2022, celebrado

Referência do edital. Valor estimado da contratação – Sigiloso. Data de eferência do edital. Valor estimado da contratação – igiloso. Data de
abertura 06/03/2023, às 10:00, plataforma de licitações Licitar Digital – abertura 06/03/2023, às 10:00, plataforma de licitações Licitar Digital –
www.licitardigital.com.br. Edital disponível na plataforma de licitação www.licitardigital.com.br. dital disponível na plataforma de licitação
e no site institucional: www.ammecimme.org.br – Editais – Licitações e no site institucional: www.ammecimme.org.br –
em andamento.